
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FLORIANI” 
               Scuola Infanzia - Primaria - Secondaria 1° grado 

                      Via E. Pozza, 12 - 36076 Recoaro Terme (VI) - Tel. 0445/75056 
                             C.M. VIIC848004 – C. F. 85001410241 – e – mail: viic848004@istruzione.it - sito: www.icrecoaro.edu.it 
 

Prot. n. 113/IV.2                                                                                              Recoaro Terme, 11 gennaio 2023 

CUP I74D22000740006 
Autorizzazione 0072962 del 05/09/2022    
 Agli Atti 
 Al Sito WEB 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE – COLLAUDATORE 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  
Avviso prot. 38007 del 27/05/2022  
COD. AUT. 13.1.5A-VE-2022-179  
“Fondo Europeo di Sviluppo Regionale – Programma Operativo Nazionale” (FESRPON) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, c. 502; 
VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 
VISTO il D.lgs. n. 56 del 19.04.2017, “Disposizioni integrative e correttive” al D.lgs. n. 50/2016 

“Codice degli appalti”; 
VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei progetti PON 2014-2020; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura/servizio in oggetto, al fine di 

garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale, ovvero la necessità di 
individuare, mediante procedura di selezione pubblica, n. 1 figura di collaudatore; 

RILEVATO che non esistono convenzioni CONSIP attive per il materiale/servizio; 
ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale E.F. 2023; 
PRECISATO che il servizio/fornitura da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto 

ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta 
caratteristiche inidonee, superflue o ultronee; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della Legge del 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 30, 32 e 36 del D.lgs. n. 50/2016 così come modificato dal 
D.lgs. n. 56/2017; 

DETERMINA 
ART 1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

VIIC848004 - A2213C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000113 - 11/01/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ELEONORA LUCIANA SCHIAVO



 

ART 2. di procedere all’avvio della selezione di n. 1 figura di collaudatore, rivolta al personale interno, in 
servizio presso questa Istituzione, anno scolastico 2022/23, in possesso dei requisiti necessari; 

 
ART 3. in subordine, in assenza di candidature di personale interno a questa Istituzione, rivolgere altro 

avviso di selezione per personale in servizio, nell’anno scolastico 2022/23, presso altra Istituzione 
Scolastica della Provincia di Vicenza, in possesso dei requisiti necessari; 

 
ART 4. in ulteriore subordine, in assenza di candidature di personale come da art. 3 della presente 

determina, rivolgere ulteriore avviso di selezione per personale in servizio, nell’anno scolastico 
2022/23, presso altra Istituzione Scolastica di altre Province del Veneto, e dell’Italia, ed infine, soggetti 
privati, in possesso dei requisiti necessari; 

 
ART 5. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D.lgs. n. 50/2016 

così come modificato dal D.lgs. n. 56/2017 e dell’art. 5, della L. n. 241/90, il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Eleonora Luciana Schiavo; 

 
ART 6. l’importo onnicomprensivo massimo disponibile per l’incarico è di € 1.125,00== (lordo Stato), 

comprensivo di ogni ritenuta prevista dalla Legge; 
 
ART 7. di perfezionare l’affidamento del servizio di cui trattasi con la sottoscrizione di regolare 

contratto/ordine; 
 
 

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                              prof.ssa Eleonora Luciana Schiavo 
                                                                                                                                                Documento Firmato Digitalmente ai sensi del c.d. Codice                                                              
                                                                                                                                                 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esse connesse 

VIIC848004 - A2213C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000113 - 11/01/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ELEONORA LUCIANA SCHIAVO


		2023-05-10T06:44:36+0200
	ELEONORA LUCIANA SCHIAVO




